33 ¶ Nam & è diuerso, si quis de feudo veteri inuestiatur, tanquam de nouo, id nouum fit, & amittit qualitatem veteri, vt ex facto interrogatus respondit Pau. Castr. consil. clix. punctus, col. ij. *Si de feudo*
versi. nam ad hoc lib. ij. per tex. in c. j. ibi, vel nisi ad hoc, titu. de eo qui finem fec. agn. & Matth. *veteri quis*
Afflict. decif. Neapol. cxij. inter dominas, col. ij. versi. secundo casu, & decif. cxlviiij. tuit diu, col. v. *inuestiatur*
versi quare fuit vocatum. Sed & si quis de feudo antiquo inuestiatur, tanquam de paterno. nam *tanquam de*
& hæc inuicem differunt, vt patet ex nob. ab omnibus in præludiis feudorum. Si quis igitur in- *novo, an no*
uestiatur de feudo antiquo, tanquam de paterno, id feudum antiquum assunit vires & natu- *rum censem*
re paterni, ut etiam respondit Bald. consil. cxliiij. verba inuestitura, col. ij. libr. jj. Et facit in *bitur, vide*
hanc sententiam, quod in simili etiam tradit. ipse Bald. de astimuo (quod nostri appellant) id *infra nn. 38*
est censu veteri, vt nouus censematur, ex verbis descriptionis. id enim voluit consil. cxlij. quidam
dominus Pasinus, circa medium, lib. jj.

34 ¶ Contrarium quoque videtur: quia veritas & substantia rerum non immutatur hominū de- *Aduersus*
nominazione, l. si forte, ff. de castris. pecu. vbi si quis non ex castris notus aliquid filiofamilias *Supradicta.*
donauerit, adieceritque nominatum, vt id habeat in castris peculio: tamen non censabitur *Appellatio*
tanquam castrense peculium, veritatem enim (vbi subditur) spectamus, & in l. non epistolis, *fusé denam*
& l. non nudis. C. de probat. & l. assumptio, & ibi Bart. & Alber. qui eam legem legitum l. La- *natio rei,*
beo, ff. ad municip. & l. insulam, & ibi Paul. Castr. ff. de prescript. verb. & l. vbi ita donatur, ff. *no eius mu-*
de donatio. causa mort. & l. s. olei, & ibi not. C. de loca. & l. s. vno, in prin. ff. eod. & l. cum fal- *tat propriæ*
fa. C. de iuri & facti ignoran. cuius verba, quia hic sunt accommodatissima, subiecte li- *vim.*
buit: ea sunt, C. um falla demonstratione mutari substantia veritatis minimè possit, respon-
dendo id quod paternum erat, ex matris esse bonis, nihil egisti, & c. constitutus, extrâ de relig.
domib. & cle. vlt. in iij. respon. de senten. excom. Cuius autoritate dicit Ioannes Andr. in addit.
Specul. tit. de instrum. edit. §. porr. col. vlt. quod veritatem rei non immutat etiam Papalis de-
nominatio. Ideoque, vt subdit, si contrahentes alio contraetu, quam donationis, vt tantur ver-
bo donandi, non propter ea erit donatio. quod & ante illum voluit Oldrad. ipsius præceptor,
consil. cxxxix. ad habendum, col. j.

35 ¶ Et eadem propè voluit Nicol. Mat. in l. j. ad fin. & ibi Iason colum. ix. versi. dicit etiam not. *De eadere.*
 & iterum col. sequen. versi. bene facit quod dicit, C. de iure emphyteu. & Bal. in rub. eiudem
 tiru. etiam ad finem. & in l. ij. versi. sed iuxta hoc quæro, C. commod. vbi dicit, quod verba
 magis deseruunt natura. contraetus, quæm in contrario, per textum, quem dicit not. in dicta
 l. insulam, & idem Bal. in l. qui se patris, colum. viij. eadémque antepenul. versi. hoc scias quod
 si princeps, C. vnde liberti. & in l. col. ij. versi. quid si notarius, C. de rerum permuat. vbi dicit,
 quod non attenditur nomen contraetus, quo vtuntur contrahentes vel notarij, qui ipsius
 instrumentum conficiunt, sed substantia ipsius, per dictam l. insulam, & idem Bal. in l. ede,
 colum. ij. versi. sed quid de eo qui emit, C. locat. vbi dicit non esse inspicendum nomen con-
 traetus, sed rerum substantiam, per dictam l. insulam, & ipse Bald. in l. licet certis, colum. ij.
 versi. quinto quæro, eodem tit. vbi dicit per eandem l. solam nominis differentiam non mu-
 tate substantiam, & in cap. licet. de vitanda. post prin. extrâ de elecio. vbi dicit, cautela ver-
 borum non posse rei naturam mutari, per nota. in clemen. vlti. de rescript. & consil. ccxcij. ad
 evidentiā, col. ij. versi. appetit igitur, libro ij. vbi dicit ducatus, comitatus, & alias huius-
 modi dignitates quoconque alio nomine vocentur, tales tamen manere, quales sunt; nam rea-
 litatem (ut ipse loquitur) potius inspicimus, quam nuda rerum vocabula: ideo & feudum re
 ipsa ligium manere ligium, etiam si tale non dicatur, & e. conuerlo. & consil. cij. omnis potestas,

col.ij.vers.ego pro certo, lib.iiij.vbi dicit,voces,ad beneplacitum non tollere propriam speciem actus,quocunque modo rem ipsam appelles, per d.l.infusam.

36 ¶ Et ut ad alios Doctores veniamus, eadem penè voluit Bartol.in l.cotem, §. qui maximos,
Decadere. ff.de public. & vestiga. & consil.clv. facti contingentia, col.ij. & in disputatio. incipien. publican. & Signor. consil. xxij. in quaestione vertente inter commune, col. v. versi. & licet instrumentum, & Imo. in c.ad audientiam, col.ij. extrà de rebus ecclie, non alien. Panorm. in dicto c. constitutus, col.vlti. per illum tex.de religio. domib. & in c. illo vos, in iiii. notab. de pigno. & consil. cxij. in quaestione mouenda, lib.ij. Paul. Castr. in l.ij. quam legit cum l.j. s. adeo, ff. loca. Franci. Aret. in l.ij. col.ij. & ibi etiam Franci. Purpur. col. antepenult. versi. credo quòd sit, ff. si certum petat. & idem Aret. consil. x. causus talis est, quidam Titus colum. ij. versi. item præmitto, & consil. clx. longa est, col. viij. versi. ex his infertur. Alexand. consil. xl. super primo dubio. col. v. versi. sed circa tertium, libro iiij. Iason in rub. ff. de legat. j. colum. penult. Philip. Decius dicto consil. liij. colum. vlti. & consil. clx. in causa monasteri. col. j. & consil. clxiij. non fuisset, colum. ij. versi. non obstat quod in contractu. & consil. ccccxlj. consulfuit, col. j. & consilio quod sine præfixione numeri sequitur consil. ccccxlj. præsupposita validitate, colum. vlti. cum similibus. nam huius sententia plena sunt vbique nostrorum volumina. Et ut scribit Aristoteles paulò ante finem lib. j. ~~et epumia~~, ex vulgari translatione, vt omnes intelligent, Propter nostrum affirmare, vel negare, nihil mutatur in re. Et ita vulgo summatur dicta l. assumptio, ff. ad municip.

37 ¶ Ex quo etiam multi fuerunt in diuersa sententia eius, quod suprà diximus de feudo novo concessio iure ac nomine antiqui feudi, ut scilicet per huiusmodi verba non mutet suam qualitatem, quin nouum sit, & nouum maneat, & inter hos Oldr. & Alber. in l. qui testamentum, per eum tex. ff. de probat. idem Oldr. consil. clxxvij. factum tale est, quidam nobilis, col.ij. per d. l. si forte, ipse Alber. in suo Lexico in verbo, nouum, vbi in fine ita dicit fuisse determinatum in facti contingentia Bald. in præludis feidorum, in iij. dist. & ibi Mart. Laud. in c.j. col. iiiij. in iij. quoque diuisione tit. qui feud. dare poss. Pau. Castr. vt a multis citatur, consil. cliiij. quòd istud feendum pertineat ad filias. sed illud consilium reperire non potui, nisi forte id sit consil. cxcj. viii. lib. ij. nam ibi aliquid est huic rei proximum, in col.ij. versi. non obstat si dicatur: & post principium illius consilij sunt quædam verba illi initio similia. Sed & hec expressius voluit ipse Pau. Castr. consil. clxxxij. de vtroque quaestio, eodem lib. ij. quanquam neutrum id sit, in quo citatur. Alexan. libi contrarius, consil. x. ponderatis, col.ij. versi. quia ad hoc respondeo, libro iij. Iason sibi quoque contrarius, consil. lvij. in causa mota per spectabilis, colum. v. versi. scio quòd postremò, lib. j. & consil. clij. super feudo, col. j. lib. ij. & consil. clxx. circa primum colum. v. versi. sexto mouetur, & col. sequen. versi. primo quòd quando feendum eodem lib. ij. & consil. viij. vertitur, col. vj. versi. tertio deueniendo, lib. iiij. & consil. cvij. in diuisione, col. penul. versi. confirmatur quòd consensus, lib. iiiij. Zafius consil. xij. ex facto, nume. 15. Albertus Bru. consil. lxxix. post scripta, statim post medium. Et bene etiam facit, quod scribit ipse Pau. Castr. consil. ccccxlj. viii. col. j. versi. nunc videamus, cum multis seq. lib. j.

38 ¶ Sicur è diuerso, si feendum re vera sit paternum, vel antiquum, & de eo tanquam de novo fuit vasallus in uestitus, non propter ea nouum censebitur: sed manet, vt prius erat, paternum, vel antiquum: per tex expressum in dicto cap. i. & ibi glos. quæ id intelligit quantum ad aliorum præiudicium. Bal. Aluar. Martin. Lauden. & Card. Alexan qui eam glos. sequuntur tit. de va sal. decret. etia. & rursum in dicto c.j. & ibi quoque glos. Bal. Aluar. & alij. tit. an cogn. vel filij. & in d.c. tit. de eo qui finem fecit agn. glos. in c. quicunque, xxv. quaest. ij. Iaco. Ardiz in Summa feud. in secunda parte secundæ partis princip. in j. quaest. ad finem. versi. & erit sciendum. Bald. in l. j. in xv. quaest. ff. de rerum diuisio. & in l. quoties, col.ij. versi. secundo casu. C. de suis & legi. & in prælud. feud. in quinta diuisio. in fi. Cardin. Floren. consil. xcij. nobiles viri, in primo du bio. Pau. Castr. consil. cxjc. vfa. col. j. lib. ij. & consil. ccccxxv. ponitur in facto, in primo dubio, lib. ij. Roma consil. omnium j. vfa. in fin & consil. ccccxxv. in casu, in princ. vbi idem dicit de emphyteusi. Iason. consil. xcvj. dominus Bonioannes, col. vlti. lib. j. & dicto consil. clxxx. col. antep. versi. ista opinio, lib. ij. Philip. Decius consil. lxxvij. licet in casu, col. vlti. versi. & licet vasallus. & consil. cccxlvi. in casu ad me transmissio, col.ij. versi. quia ad hoc respödetur, & Zaf. in epit. feud. parte vlt. paulò ante fin.